広島市立深川小学校

No.

ホームページにも学校便り(カラー版)を掲
載しています。そちらもご覧ください。

11 平成24年10月4日

こんな、心の温まるお手紙を頂きました。

　運動会　大成功 ！！　（９月２３日）

２年 Ａ子

昨日は秋晴れの下、秋季大運動会が盛大に行われ、皆

様お疲れ様でございます。６年生の心の込ったメッセージ

入りの招待状に心動かされ、久しぶりに足を運びました。

子どもたちが卒業して２０年余り、毎年、練習の音楽が聞

こえる度に応援していました。今年は、久しぶりに見させて

頂き、感動いたしました。夫々のお子さんの生き生きした様

子、ソーラン節や組体操など、キビキビした動きや元気な

声など、一生懸命な様子に感動を覚え、思わず目頭が熱く

なりました。ここまで、御指導された先生方の御苦労や熱

心さにも頭が下がる思いです。昨日は、良い時間を過ごさ

せて頂きました事、諸先生方や児童の皆様にお礼を申した

く筆を取りました。有り難うございました。そして、お疲れ様

でした。

○教職員の異動について
　　１０月３日（水）より、山中　園子　臨時給食調理員が着任しましたので、お知らせいたします。

○１０月、下校時刻の変更
　　前回（ＮＯ．１０号）の学校だよりで、「１０月２９日（月）の下校時刻…１～３年　15:00・４～６年
15:50」　とお知らせしましたが、当日は研究会のため「６年２組は15:00・他の学年、学級は
13:35」となります。

書家　広島習字倶楽部連合会会長　鵜川　清先生による書写指導

　９月２８日（金）、絶好の稲刈り日よりの中、ゲストティチャーの竜門さんと岩田さんのご指導のもと、たくさん
の保護者のみなさんにお手伝いいただき、５年生の児童が稲刈りを行いました。足下がぬかるみ、泥だら
けになりながら子どもたちは一生懸命仕事をしました。とてもたくましく、素晴らしい働きっぷりに感動しまし
た。さすが５年生！次は、１０月１９日（金）３年生の稲こぎです！！

稲刈り、５年生の力全開！　竜門さん・岩田さんありがとうございました！！

　本年度も３年生～６年生の書写指導に、特別非常勤講師として　鵜川　清先生に来ていただいていま
す。鵜川先生は、広島県美展三年連続大賞・優秀賞を受賞され、日本書芸院審査員をはじめ広島県習字
倶楽部連合会会長など、書家としてご活躍されている先生です。鵜川先生の専門的な指導で、子どもたち
も書写に対する興味関心や技術の向上につながればと思います。

学校 ０８２－８４２－００２１深川小学校